OFÍCIO VEREADOR n° 351/2017
São Roque, 02 de março de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e como Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR), criada com a finalidade de acompanhar a “Frente Parlamentar em Defesa da Raposo Tavares”, solicitar que Vossa Senhoria, por gentileza, esclareça se:

1. Há algum estudo e/ou projeto para resolver o problema das águas pluviais que passaram a inundar trecho no Bairro do Taboão logo após a conclusão do Viaduto construído pela ViaOeste e inaugurado em 2016?

1.1. Em caso afirmativo, favor enviar cópia.

1.2. Em caso negativo, favor justificar.

2. Há algum estudo e/ou projeto para evitar o problema que poderá ocorrer devido às águas pluviais que estão sendo canalizadas em Mairinque, e direcionadas para o Rio Guaçu que fica às margens da Rodovia Prefeito Bernardino de Lucca em São Roque?
2.1. Em caso afirmativo, favor enviar cópia.

2.2. Em caso negativo, favor justificar.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR)

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RIBEIRO

MD. Gerente Institucional da CCR ViaOeste

Rod. Presidente Castello Branco km 24, lado par,

Conjunto Norte, Barueri/SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2017 - 14:15:05 01110/2017
/vtc